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Rekord mange unge på venteliste til en plads i Frirummet
Museum Ovartacis kreative værksted Frirummet oplever en stor stigning i antallet af unge,

der henvender sig for at få en plads på værkstedet.

Hver uge banker 5-8 unge på museets dør for at få en af de eftertragtede pladser. ”Mange

af de unge frygter omgivelsernes reaktion på deres diagnoser og føler sig helt alene.

Samtidigt er de usikre på, om de er syge nok til at komme i betragtning til en plads på

værkstedet”, forklarer Maria, som er leder af Frirummet. Tvivlen råder, selvom de unge

bærer på store mentale udfordringer, og opstår fordi man i det offentlige system skal være



ekstremt syg, for at blive taget alvorligt og være berettiget til et tilbud.

”At Frirummet er noget ganske særligt, bekræftes vi i dagligt af værkstedets brugere”,

siger direktør for Museum Ovartaci, Mia Lejsted og fortsætter ”men det sker også jævnligt,

at vi tager imod besøgende fra andre museer i Danmark og udlandet, som er nysgerrig på

at vide mere om, hvordan vi gør.” I sidste uge kiggede repræsentanter for Van Gogh

Museet i Holland således forbi for at blive klogere på, hvordan man kan arbejde med

kunst, kreativitet og mental trivsel som museum.

Aflysning
Den tidligere annoncerede fyraftenssalon med kurator og direktør for Art Hub

Copenhagen Jacob Fabricius den 10. april er desværre aflyst.

Til gengæld kan man stadig nå at besøge udstillingen ’Anslagets konst – att sätta tonen

för en udställing’ på Malmö Konstmuseum, som er kurateret af Jacob Fabricius. Her

indgår 7 værker af Ovartaci i gruppeudstillingen med værker af 28 andre kunstnere.

Som besøgende på Museum Ovartaci får du i udstillingsperioden 50% rabat på din entré

til Malmö Konstmuseum mod forevisning af entrébillet fra Museum Ovartaci eller

medlemskort af Museum Ovartaci Venner.



Børnenes dag på Museum Ovartaci
 Lørdag den 12. april 2025

 Omvisning for aldersgruppen 6-9-årige klokken 12.00

 Omvisning for aldersgruppen 10-12-årige klokken 13.30

Deltagelse: Gratis for én voksen ifølge med et barn 

I samarbejde med tre kunsthistoriestuderende fra Aarhus Universitet byder Museum

Ovartaci indenfor til Børnenes dag den 12. april kl. 12-15. Her vil to spændende

omvisninger tage børnene med rundt i museets faste udstilling i børnehøjde. På tre poster

undervejs får børnene mulighed for at fordybe sig i kunsten sammen med de

kunsthistoriestuderende. Efterfølgende er der mulighed for kreativ fordybelse i museets

krea-værksted, hvor børnene arbejder i en aktivitetsbog med udgangspunkt i museets

værker, historie og den omvisning børnene har deltaget i. 

Program: 

Kl. 12.00: Omvisning for de 6-9-årige - varighed ca. 30 minutter. 

kl. 12.30: Mulighed for kreativ fordybelse for de 6-9-årige i museets værksted 

Kl. 13.30: Omvisning for de 10-12-årige - varighed ca. 30 minutter. 

kl. 14.00: Mulighed for kreativ fordybelse for de 10-12-årige i museets værksted 

Der er 20 pladser til hver omvisning, som besættes efter først-til-mølle-princippet. De

voksne er velkomne med rundt på omvisningen. Tilmelding skal ske via sms med

oplysning om navn og alder på barnet til: 41 85 62 90.



Bogreception
Kig forbi og vær med til at fejre udgivelsen af Trine Omøs roman Er Arne i Danmark?

Fredag den 2. maj kl. 15-17. Alle er velkomne.

Er Arne i Danmark? er en autofiktiv roman om livet med ADHD fortalt gennem 37-årige

Liva, der i en sen alder får en ADHD-diagnose. Bogen er en hyldest til kærligheden,

venskaber og til at være i verden på en anderledes måde.

Om bogen, der udgives på Forlaget OLGA, skriver Trine:

"Post-its, Google, skumfiduser og nu også ADHD-medicin hjælper Liva med at tøjle sine

tanker og sine ufatteligt mange ideer. Men hvorfor er det mon nødvendigt med sådan

nogle strategier? Hvorfor kan Liva ikke bare gøre, som andre gør? Og kan hun finde svar

på et kursus i ‘egen diagnose’? Det ser ikke lovende ud, da hun første gang møder de

andre kursister. For hvad har hun tilfælles med Dynejakken, Rødstrømpen, Politimanden

og de andre?

Måske mere end hun tror. (...)"

Køb dit personlige signerede eksemplar af bogen, og hør Trine Omø læse op af romanen

kl. 16.00



Book jeres

billet her

Mors dag på Museum Ovartaci
Søndag den 11. maj kl. 13.00 er en oplagt chance for dele en særlig oplevelse med din

mor. I anledning af Mors dag står museets dygtige rundviser klar til at vise jer rundt i den

faste udstilling og gøre jer klogere på mennesket, patienten og kunstneren Ovartaci.

Fortællingen om Ovartaci giver jer samtidigt et godt indblik i livet som patient på

Psykiatrisk Hospital i Risskov og grundtankerne for hospitalet, der blev etableret i midten

af 1800-tallet som det første uden for hovedstadsområdet.

Rundvisningen varer ca. en time, og vi anbefaler, at I afsætter tid til at fordybe jer i

udstillingen på egen hånd efterfølgende.

Tilbring en hyggelig dag i godt selskab på Museum Ovartaci.

Frivillig med grønne fingre



Museum Ovartaci søger en frivillig med grønne fingre.

Foråret er på spring, og Museum Ovartaci i Aarhus Nord søger hurtigst muligt en

haveentusiast, der vil være med til at gøre vores museumshave velholdt og endnu

smukkere!

Derudover vil det være skønt, at du tager dig kærligt af vores stueplanter og det grønne

område omkring vores kommende udstillingspavillon ved siden af museumsbygningen.

Det vil være perfekt, hvis du kan afse 2-3 timer én eller to gange om ugen.

Vi tilbyder dig:

et godt og muntert fællesskab, hvor du bliver en del af museets frivilligteam med over 50

gode kollegaer

at museet sørger for nye planter, jord, potter, haveredskaber og alt, hvad du ellers skal

bruge for at udføre opgaven.

en kontaktperson på museet, som sammen med dig fastlægger de forskellige opgaver,

der skal løses.

et frivilligkort med fri adgang til museets udstillinger, rabat på indkøb i museumsbutikken

samt gratis kaffe og te, når du er her.

Du er:

smilende, har god humor og god energi

begejstret for natur, planter og at skabe nyt liv med dine grønne fingre

bidrager gerne med nye ideer til, hvordan man kunne gentænke eller forskønne visse

grønne områder omkring museet 

Er du interesseret så kontakt endelig en af vores to frivilligkoordinatorer:

Elsebeth Johansen: elsebeth.n.johansen@ovartaci.dk

Niels Erik Andersen: niels_erik@ovartaci.dk

Generalforsamling Museum Ovartacis Venner
Foreningen Museum Ovartacis Venner afholder generalforsamling tirsdag den 29. april

2025 kl. 19.00 på Museum Ovartaci, Olof Palmes Allé 11, 8200 Aarhus N i Glassalen i

Kulturhus Bunkeren.

Dagsorden

1. Valg af dirigent

2. Formalia

3. Forpersonens aflæggelse af årsberetning for det seneste år



4. Kassererens forelæggelse til godkendelse af årsregnskab med revisors påtegnelse

5. Fastlæggelse af kontingent for næstfølgende driftsår

6. Indkomne forslag

7. Valg til bestyrelsen jf. § 6

8. Valg af bestyrelsessuppleant

9. Valg af bilagskontrollant og suppleant for bilagskontrollant

10. Eventuelt

Alle er velkommen!

Lad os være venner!
Gør en forskel for kunsten og Museum Ovartaci og bliv medlem af Museum Ovartacis

Venner.

Foreningen Museum Ovartacis Venner blev stiftet i 2016 og er med til at sikre, at museet

fortsat kan skabe spændende udstillinger, udvikle og bevare museets unikke samling samt

fortsætte det vigtige arbejde med at fjerne fordomme omkring og skabe forståelse for

psykisk sygdom gennem kunsten og kulturhistorien.

Din støtte gør en stor forskel for os!

Et medlemskab giver følgende fordele:

Gratis adgang til museet for kortholder

Invitation til udstillingsåbninger

Invitation til diverse arrangementer

Særlig medlemspris til udvalgte arrangementer



Gratis adgang for kortholder samt én ledsager ved medlemskab + ledsager

Læs mere

Medlemskab af Museum Ovartaci Venner koster:

225,- for personligt medlemskab

325,- for personligt medlemskab + ledsager

BLIV MEDLEM

Følg os her:

Museum Ovartaci ꞏ Olof Palmes Allé 11, 8200 Aarhus N

Ovartaci.dk ꞏ 41 85 62 90 ꞏ museum@ovartaci.dk


